
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

 
О внесении изменений в  Концеп-
цию социально-экономического 
развития Парфинского муници-
пального района на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов 

 

 

принято Думой муниципального района 07  июля 2015 года 

 

В соответствии с  пунктом 2.2 Протокола заседания Правительства 

Новгородской области от 16 апреля 2015 года № 6, Уставом Парфинского 

муниципального района и в целях определения основных направлений разви-

тия муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1.Внести изменения в Концепцию социально-экономического развития 

Парфинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов, утвержденную решением Думы муниципального района 

от 03.12.2014 № 261 «О Концепции социально-экономического развития 

Парфинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов» дополнив ее следующими мероприятиями: 

«Приоритетными направлениями деятельности в целях увеличения ми-

грационного прироста на 2015-2017 годы будут: 

обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

соотечественников, прибывших на территорию муниципального района; 

пропаганда в средствах массовой информации объективных процессов, 

происходящих в сфере миграции, их значимости и необходимости для разви-

тия муниципального района; 

содействие переселению в муниципальный район иностранных граж-

дан в целях воссоединения семей; 

обеспечение доступности жилья, доступности и качества государствен-

ных услуг, в первую очередь услуг здравоохранения, образования и культу-

ры; 

повышение правовой грамотности работодателей и мигрантов в сфере 

трудовых отношений; 



организация информационно-просветительской деятельности по во-

просам реализации миграционной политики, социализации и интеграции ми-

грантов, в том числе через средства массовой информации; 

оказание адресной материальной помощи семьям, прибывшим из-за 

рубежа, в связи с трудной жизненной ситуацией,  и других мер; 

организация отдыха и оздоровления детей из семей соотечественников 

в оздоровительных лагерях.». 

2.Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

  Глава муниципального района 

 

 

Н.В. Хатунцев 

                   Заместитель председателя 

           Думы муниципального района 

 

                                        А.А. Степанов 

 

07 июля 2015 года 

№ 297 

 
 


